terra auctore deo noscitur acquisitum, in ius et proprietatem beati Petri suscipimus et eam
sub speciali apostolice sedis protectione ac defensione perpetuis temporibus permanere sanci-
mus, ipsamque vobis et domui vestre cum omni iure et proventibus suis concedimus in per-
petuum libere possidendam, ita ut per vos aut alios dicta terra nullius umquam subiciatur
dominio potestatis. Que vero in futurum, largiente domino, insistendo defensioni christianitatis
de terra paganorum in eadem provincia vos contigerit adipisci, firma et illibata vobis vestris-
que successoribus sub iure ac proprietate sedis apostolice eodem modo statuimus permanenda
Ceterum in eadem terra dispositioni sedis apostolice reservamus, ut per ipsam, cum vos
propitiationis divine munere oplata eiusdem terre spatia contigerit obtinere ac de statu ipsius
per vos plenius fuerimus informati, ordinetur de construendis in ipsa ecclesiis et instituendis
ibidem clericis, episcopis et prelatis aliis, necnon de providendo, quod iidem de prefata terra
congruam habeant portionem, et quod promissiones et pactiones, quas presentibus habitatoribus
eiusdem terre fecisse noscimini aut futuris facietis, in posterum a vobis valeant observar,
et quod in recognitionem dominii et percepte a sede apostolica libertatis ecclesie Romane
census annuus persolvatur, sicut in domino ad honorem ecclesie ac utilitatem vestram visum
fuerit expedire. Nulli ergo — — hanc paginam nostre protectionis, concessionis et cor-
stitutionis infringere — — §Si quis autem — — incursurum. Datum Reate IIL. Non
Augusti p. n. a. octavo.

Ein Original mit Bulle einft an Polen ausdgeliefert Invent. p. 68), iept im Hauptardiv zu Warida
Nad) einer fehlerhaften Abjdhrift befjelben bei BVoigt, C. P. I, 34. Nr. 36. DHier nad) einem Facfimile m
St. A K., wo aud ein Trdfpt. von 1448. — Aus ben Reg. Gregor. IX. An, VIII. Tom. I'V. ep. 290. b
Theiner Mon. Pol. I, 26. nr. 67. Raynaldus ad a. 1230. nr. 25.

Prusky biskup Christian.

1222 — bp Christian obdrzel od vévody Konrada urcitou ¢ast chetminskeého
uzemi a ptocky bp Gedko rezignoval v jeho prospéch na bp jurisdikci.

3. kvétna 1228 (PUB I/1, 65) — bp Christian vzdava se desatku z majetku
udélenc¢ho tadu vévodou Konradem ve prospéch radu, aniz by jeho prava
jako pruského bp byla jinak poSkozena.

1230 — bp Christian odstupuje fadu majetky, které obdrzel od veévody
Konrada a ptockého bp a na oplatku mél tad platit pruskému bp urcitou
dan.

Z dalSich prament vyplyva, Ze prusky bp vystupoval vuci fadu jako
vrchnost.